
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2019. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 735 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

DISPENSAS & INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2019  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 046/2019 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

  A Comissão Permanente de Licitação do Município de 

CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à 

ratificação procedida pelo Sr. MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, 
Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de 

dispensa de licitação a seguir: 

 
Objeto........................: Contratação de empresa especializada no transporte de 

passageiros com o intuito de realizar o transporte dos alunos (atletas) que 
compõem as equipes esportivas representantes dos centros de ensino do 

município de Campo Grande/RN para a disputa da fase final dos jogos escolares 

do Rio Grande do Norte (JERNS) em 2019 que estão sendo realizados na cidade 
de Macaíba/RN.; 

 

Contratado.................: RV TURISMO LTDA - CNPJ: 12.033.641/0001-21, com 
o valor total de R$ 6.200,00; 

 

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela 

Comissão Permanente de Licitação e ratificado pelo  Sr. MANOEL 
FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal. 

 

 CAMPO GRANDE - RN, 16 de outubro de 2019. 
 

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão Permanente de Licitação 
Presidente 

 

EXTRATOS DE CONTRATO & TERMOS ADITIVOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 046/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20190142        

ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 046/2019 

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 
CONTRATADA(O).....: RV TURISMO LTDA 

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada no transporte de 

passageiros com o intuito de realizar o transporte dos alunos (atletas) que 
compõem as equipes esportivas representantes dos centros de ensino do 

município de Campo Grande/RN para a disputa da fase final dos jogos escolares 

do Rio Grande do Norte (JERNS) em 2019 que estão sendo realizados na cidade 
de Macaíba/RN. 

VALOR TOTAL................: R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 2 - Prefeitura Municipal de Campo 
Grande 2000 - Poder Executivo 2006 - Sec. Mun. Sec. Mun. da Educ. Esporte 

Cult. e Lazer 27 - Desporto e Lazer 

812 - Desporto Comunitário 13 - Programa Esporte, Saúde e Lazer 
2.15 - Manutenção das Práticas Desportivas 445 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 

de Terceiros - Pessoa Jurídica 

10010000 - Recursos Ordinários  
VIGÊNCIA...................: 16 de outubro de 2019 a 31 de dezembro de 2019 

DATA DA ASSINATURA.........: 16 de outubro de 2019 

 

       

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO  DE 2019. 

* ANO X * NÚMERO 735 * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


